Türk bataryalarını topa tutan yedi zırhlısı ise aldığı isabetler yüzünden geri çekilmek zorunda kaldı¹⁹.

Bombardımanın on beşinci gününü doldurduğu günlerde Tanin gazetesi İtilâf donanmasının “korca korca” yaptığı tüm bu girişimlerinden bir so-

¹² Tanin, 21 Şubat 1915 (8 Şubat 1330), No: 2218..

¹³ Tanin, 18 Mart 1915 (5 Mart 1330), No: 2242.

¹⁴ Tanin, 21 Şubat 1915 (8 Şubat 1330), No: 2218.

¹⁵ Tanin, 24 Şubat 1915 (11 Şubat 1330), No: 2220.

¹⁶ Tanin, 26 Şubat 1915 (13 Şubat 1330), No: 2222.

¹⁷ Tanin, 26 Şubat 1915 (13 Şubat 1330), No: 2222.

¹⁸ Tanin, 27 Şubat 1915 (14 Şubat 1330), No: 2223.

¹⁹ Tanin, 2 Mart 1915 (17 Şubat 1330), No: 2226.

nuç elde edemediğine dikkati çekti. Müttefiklerin Boğazı ele geçirme olasılığı çok düşüktü. Bu küçük olasılığı gerçekleştirebilmek için de büyük kayıplar vermek zorunda kalacaktı. Üstelik, Çanakkale’yi geçmek ve Boğazı ele geçirmek, Boğazlara egemen olmak anlamına da gelmeyecekti.

Queen Elizabeth yara aldı ve Limni'ye çekildi³⁰. Goliath, Agememnon, Janbery, Lord Nelson ve Triumph da hasar gördü³¹. 15 Mart'ta Boğaz girişinin bombardımanı sürdü³².

17 Marta kadar geçen sürede müttefiklerin elde ettiği başarıyı bir "hiç"ten ibaret gören Tanin, harekâtın başlangıcındaki müttefik tutumları-

²⁵ Tanin, 10 Mart 1915 (25 Şubat 1330), No: 2234.

²⁶ Tanin, 11 Mart 1915 (26 Şubat 1330), No: 2235.

²⁷ Tanin, 12 Mart 1915 (27 Şubat 1330), No: 2236.

²⁸ Tanin, 6 Mart 1915 (21 Şubat 1330), No: 2230; 11 Mart 1915 (26 Şubat 1330), No: 2235. Milli Osmanlı Ajansı Mehmet Çavuş'un birliğindeki askerlere ve ailelerine yardım için kampanya başlattığında Tanin "bilerek ölüme koşanlar için yapılan" bu kampanyayı destekledi. Sonuçta pek çok vilâyet halkının gönderdiği hediyeler yerlerine ulaştırıldı. Bkz. "Siyaset: Kahramanlığın Kıymeti". Tanin, 18 Mart 1915 (5 Mart 1330), No: 2242.

²⁹ Tanin, 15 Mart 1915 (2 Mart 1331), No: 2239.

³⁰ Tanin, 14 Mart 1915 (1 Mart 1331), No: 2238; 16 Mart 1915 (3 Mart 1331), No: 22340.

³¹ Tanin, 15 Mart 1915 (2 Mart 1331), No: 2239.

³² Tanin, 16 Mart 1915 (3 Mart 1331), No: 2240.

na dikkati çekti. Bombardımanın seyrinin müttefiklere, özellikle de Fransa'ya büyük dersler verdiğini savladı. Zira Boğaz önünde ilk mermiler patladığı gün İstanbul yollarının açılacağı yolundaki "en büyük velvele" Fransa'dan ve Fransız basınından gelmiş, müttefiklerin "nihayet üç haftaya kadar" İstanbul'a gireceği belirtilmişti.

Türk hatlarını yarmak için yapılan saldırılar da müttefiklerin ağır kayıpları ile sonuçlandı. Öyle ki yaralıların taşınmasına iki nakliye gemisi yeterli gelmemişti¹⁰⁰.

Türk ordusunun müttefiklere karşı elde ettiği bu üstünlük bölgedeki yabancı gazetecilerin gözünden kaçmadı. Daily Telegraph'ın İstanbul muha-

⁹⁴ Tanin, 23 Haziran 1915 (10 Haziran 1331), No: 2339; 24 Haziran 1915 (11 Haziran 1331), No: 2340; 25 Haziran 1915 (12 Haziran 1331), No: 2341; 26 Haziran 1915 (13 Haziran 1331), No: 2342; 28 Haziran 1915 (14 Haziran 1331), No: 2343; 29 Haziran 1915 (15 Haziran 1331), No: 2344.

⁹⁵ Tanin, 30 Haziran 1915 (16 Haziran 1331), No: 2345.

⁹⁶ Tanin, 1 Temmuz 1915 (18 Haziran 1331), No: 2347; 2 Temmuz 1915 (19 Haziran 1331), No: 2348.

⁹⁷ Tanin, 3 Temmuz 1915 (20 Haziran 1331), No: 2349.

⁹⁸ Tanin, 4 Temmuz 1915 (21 Haziran 1331), No: 2350.

⁹⁹ Tanin, 5 Temmuz 1915 (22 Haziran 1331), No: 2351; 8 Temmuz 1915 (25 Haziran 1331), No: 2354.

¹⁰⁰ Tanin, 7 Temmuz 1915 (24 Haziran 1331), No: 2353.

biri, gazetesine gönderdiği mektupla Türk askerini başarıya götüren nedenleri betimledi. Nara istihkamında Kumkaleye kadar bütün sahilin Türkler tarafından olağanüstü bir şekilde berkitildiğine, 18 Marttan bu yana her noktayı büyük bir beceriklilikle savunduklarına, bataryalarını

"Anafartalarda ve Arıburnu'nda tek bir nefer bile kalmamış, topçularımızın iki gün mütemadiyen devam eden ateşi altında şaşırıp kalan düşman aylardan beri tecrübe ettiği süngünün de parıldamaya başladığını görünce artık kaçmaktan başka çare kalmadığını anlamış, evvelki gece ve sa-

¹⁶⁰ Tanin, 5 Kanunuevvel 1915 (22 Teşrinisani 1331), No: 2504; 6 Kanunuevvel 1915 (23 Teşrinisani 1331), No: 2505; 7 Kanunuevvel 1915 (24 Teşrinisani 1331), No: 2506; 8 Kanunuevvel 1915 (25 Teşrinisani 1331), No: 2507; 9 Kanunuevvel 1915 (26 Teşrinisani 1331), No: 2508; 10 Kanunuevvel 1915 (27 Teşrinisani 1331), No: 2509; 14 Kanunuevvel 1915 (1 Kanunuevvel 1331), No: 2513

¹⁶¹ Tanin, 21 Kanunuevvel 1915 (8 Kanunuevvel 1331), No: 2520.

¹⁶² Tanin, 21 Kanunuevvel 1915 (8 Kanunuevvel 1331), No: 2520.

¹⁶³ Tanin, 1 Kanunusani 1915 (19 Kanunuevvel 1331), No: 2531.

¹⁶⁴ Tanin, 22 Kanunuevvel 1915 (9 Kanunuevvel 1331), No: 2521.

bahleyin İstanbul'u da örten sisten istifade ederek çekilmeğe başlamış. Sis! Düşmanlar ilk taarruzda da bundan istifade etmişler, kaçarken de hep bu sayede kurtulmuşlardır!”

Gazeteleri okuyanlar grup grup bunları konuşuyor, Seddülbahir’de kalan müttefik askerlerinin de yakında aynı akıbete uğrayacağına olan inançla artık “Çanakkale meselesinin bitmiş olduğu” sonucuna ulaşıyordu.